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Miércoles 29

08:00-10:00 TALLERDE ECOCARDIOGRAFIA

10:00-12:00

12:00-14:00

14: 00-15:00

15:00-16:00

16:00-18:00

18:00-20:00

DRA. TALIA MARITZA LEAL ALVARADO

TALLER DE CODIGO STROKE
DR. MANUEL ALEJANDRO MARROQUIN BARRERA

PANEL DETYO

LUMBALGIA, {QUE LE TOCA AL INTERNISTA?
DR. EDGAR CORPUS MARISCAL

SALUD DEPORTIVA DESDE LOS PIES:

IMPORTANCIA DEL CALZADO
DR. TOMAS BOTELLO FUENTES

MITOS Y REALIDADES DE LAS

INFILTRACIONES )
DR. DANIEL ESPERANZA GONZALEZ

SESION MEDICA:

MANEJO Y TRATAMIENTO DE DISBIOSIS A
CAUSA DEL USO DE ANTIBIOTICOS

DRA. ANA ISABEL BURGUETE GARCIA

COMIDA

TALLERDE COLOCACION DE ACCESOS

VASCULARES POR ULTRASONIDO
DR.SERGIO REYES INURRIGARRO

TALLERDE NUTRICION EN EL PACIENTE

CON ENFERMEDAD RENAL CRONICA
NUTR. LARISSA XIMENA CH DURAN

TN,

VAR
N "“ ]w'f@

08:00-12:00

12:30-13:30
13:30-14:10

14:10-14:50

14:50-15:30

15:30-16:10

16:10-16:50

17:00-19:00

08:00-14:00

14:00-16:00

16:00-18:00

Jueves 28

PANEL DE OBESIDAD Y METABOLISMO
LA OBESIDAD COMO ENFERMEDAD CRONICA; LA VISION
DEUNINTERNISTA
DR. MARIO VAN URBINA SANCHEZ
EJE ENTEROCINAS- HIPOTALAMO EN EL CONTROL
METABOLICO. LO QUE SABEMOS, LO NUEVO
DR. MARIO IVAN URBINA SANCHEZ 5
EJE ADIPOKINAS/MIOKINAS - HIPOTALAMO
DR.ROLANDO FLORES
EJE MICROBIOTA-CEREBRO; ¢ES EL ESLABON PERDIDO?
DR. MIGUEL ANGEL COLIN
DIAGNOSTICO, ESTADIFICACION Y FENOTIPIFICACION
DRA. TANIANAVA

COMO HABLARLE AL PACIENTE QUE VIVE CON
OBESIDAD

DRA. TANIA NAVA

THE LONG AND WINDY ROAD 2

DR. EDUARDO GARCIA GARCIA

REGISTRO E INAUGURACION

MEDICINA DE ALTO VALOR
DR.RUBEN ANTONIO GOMEZ

APLICACION DE LA INTELIGENCIA
ARTIFICIAL EN MEDICINA INTERNA
DR. AARON PIMENTEL MORALES

TECNOLOGIA EN DIABETES TIPO1
DR.ISMAEL ANTONIO QUINTAL MEDINA

TAMIZAJE DE CANCER
DR. SALVADOR MACIAS DIAZ

HEPATOTOXICIDAD-LATRAMPADE LA
HERBOLARIA
DR. DANIA MARIEL FELIX BERNSTORFF

TALLERDE INTUBACION EN VIA AEREA
DIFICIL

DRA. JULIATOBON CABRERA

DR. HECTOR MAURICIO LOPEZ SANCHEZ

Viernes 29

TALLER DE DONACION DE ORGANOS:

"EL PROCESO DE DONACION DE ORGANOS Y TEJIDOS
DESPUES DE LA VIDA™:

- DIAGNOSTICO CLINICO E INSTRUMENTAL DE MUERTE
ENCEFALICA ) ] 5

+ PROCESO DE DONACION, IDENTIFICACION Y DETECCION
DEL DONANTE

- CONTRAINDICACIONES ABSOLUTAS Y RELATIVAS A LA
DONACION DE ORGANOS Y TEJIDOS

+ METAS DE MANEJO DEL DONADOR MULTIORGANICO

+ ASPECTOS ETICOS Y LEGALES EN DONACION ORGANOS
+ COMUNICACION DE MALAS NOTICIAS

- DONACION DE ORGANOS EN ASISTOLIA

DRA. MARIA DEL ROSARIO MUNOZ RAMIREZ
DRA. MARTHA SUSANA PEREZ CORNEJO
DR. CARLOS MARTINEZ ZAVALA

COMIDA

TALLER DE HEMORRAGIA OBSTETRICA,
ECLAMPSIAY SXDEHELLP
DR. CHRISTIAN ALBERTO HERRERA VENEGAS

DR. JONATHAN VALENZUELA ZAZUETA

Sabado 30

08:00-10:00 ULTRASONIDO RENAL PRACTICO PARA

10:00-10:40

10:40-1115

T115-1:55

12:00-12:20

12:20-13:20

13:20-14:20

14:20-15:00

15:00

INTERNISTAS. UNA HERRAMIENTA MAS EN
LA CONSULTA :
DR. DAVID APARICIO HERNANDEZ

DR. OSCAR ALBERTO NAVA QUIRINO

HEPATOPATIAS EN EL EMBARAZO
DR. CHRISTIAN ALBERTO HERRERA VENEGAS

SINDROME GENITOURINARIO E
INFECCIONES RECURRENTES DE VIA
URINARIA

DR. JONATHAN VALENZUELA ZAZUETA

DISLIPIDEMIAS-MANEJO EN EL
CONSULTORIO
DR. JESUS ALCANTAR RAMIREZ

RECESO

SESION TEMATICA: VALORACION
PERIOPERATORIA EN PACIENTES CON VIH
DR. ALBERTO ECHEVERRIA LANDA

DRA. KARINA GUADALUPE BASTIDA HERNANDEZ

SESION TEMATICA:
TOXICOLOGIA Y ACTIVIDADES DELICTIVAS
DR. NATANAEL DEL ANGEL GONZALEZ

DRA. LESLIE MORANCHEL GARCIA
DESPRESCRIPCION - “DOCTOR TOMO

DEMASIADOS MEDICAMENTOS"”
DRA. VIANEY GARZON LOPEZ

CLAUSURA Y CAMBIO DE MESA DIRECTIVA




