



SEDE: HOSPITAL BETANIA TORRE #3



DRA. MARÍA GABRIELA CERVANTES ÁLVAREZ
PRESIDENTA

Contacto

¡No olvides seguirnos en nuestras redes!



222 231 7092



Comiep Oficial



comiep.oficial



Colegio de Medicina Interna de Puebla



www.comiep.com.mx



15 de Mayo 2913, Las Hadas Mundial
86, 72070 Heroica Puebla de Zaragoza,
Pue.



Con la participación de:



Hacia un mejor futuro

Miércoles 29

08:00-10:00	TALLER DE ECOCARDIOGRAFIA DRA. TALIA MARITZA LEAL ALVARADO
10:00-12:00	TALLER DE CÓDIGO STROKE DR. MANUEL ALEJANDRO MARROQUÍN BARRERA
12:00-14:00	PANEL DE TYO LUMBALGIA, ¿QUÉ LE TOCA AL INTERNISTA? DR. EDGAR CORPUS MARISCAL
	SALUD DEPORTIVA DESDE LOS PIES: IMPORTANCIA DEL CALZADO DR. TOMÁS BOTELLO FUENTES
	MITOS Y REALIDADES DE LAS INFILTRACIONES DR. DANIEL ESPERANZA GONZÁLEZ
14:00-15:00	SESIÓN MÉDICA: MANEJO Y TRATAMIENTO DE DISBIOSIS A CAUSA DEL USO DE ANTIBIÓTICOS DRA. ANA ISABEL BURGUETE GARCÍA
15:00-16:00	C O M I D A
16:00-18:00	TALLER DE COLOCACIÓN DE ACCESOS VASCULARES POR ULTRASONIDO DR. SERGIO REYES INURRIGARRO
18:00-20:00	TALLER DE NUTRICIÓN EN EL PACIENTE CON ENFERMEDAD RENAL CRÓNICA NUTR. LARISSA XIMENA CH DURÁN



Jueves 28

08:00-12:00	PANEL DE OBESIDAD Y METABOLISMO LA OBESIDAD COMO ENFERMEDAD CRÓNICA; LA VISIÓN DE UN INTERNISTA DR. MARIO IVAN URBINA SÁNCHEZ EJE ENTEROCINAS- HIPOTÁLAMO EN EL CONTROL METABÓLICO. LO QUE SABEMOS, LO NUEVO DR. MARIO IVAN URBINA SÁNCHEZ EJE ADIPOKINAS/MIOKINAS - HIPOTÁLAMO DR. ROLANDO FLORES EJE MICROBIOTA-CEREBRO; ¿ES EL ESLABÓN PERDIDO? DR. MIGUEL ÁNGEL COLIN DIAGNÓSTICO, ESTADIFICACIÓN Y FENOTIPIFICACIÓN DRA. TANIA NAVA COMO HABLARLE AL PACIENTE QUE VIVE CON OBESIDAD DRA. TANIA NAVA THE LONG AND WINDY ROAD 2 DR. EDUARDO GARCÍA GARCÍA	08:00-10:00	ULTRASONIDO RENAL PRÁCTICO PARA INTERNISTAS. UNA HERRAMIENTA MÁS EN LA CONSULTA DR. DAVID APARICIO HERNÁNDEZ DR. OSCAR ALBERTO NAVA QUIRINO
12:30-13:30	REGISTRO E INAUGURACIÓN	10:00-10:40	HEPATOPATÍAS EN EL EMBARAZO DR. CHRISTIAN ALBERTO HERRERA VENEGAS
13:30-14:10	MEDICINA DE ALTO VALOR DR. RUBÉN ANTONIO GÓMEZ	10:40-11:15	SÍNDROME GENITOURINARIO E INFECCIONES RECURRENTES DE VÍA URINARIA DR. JONATHAN VALENZUELA ZAZUETA
14:10-14:50	APLICACIÓN DE LA INTELIGENCIA ARTIFICIAL EN MEDICINA INTERNA DR. AARÓN PIMENTEL MORALES	11:15-11:55	DISLIPIDEMIAS-MANEJO EN EL CONSULTORIO DR. JESÚS ALCANTAR RAMÍREZ
14:50-15:30	TECNOLOGÍA EN DIABETES TIPO 1 DR. ISMAEL ANTONIO QUINTAL MEDINA	12:00-12:20	R E C E S O
15:30-16:10	TAMIZAJE DE CÁNCER DR. SALVADOR MACÍAS DÍAZ	12:20-13:20	SESIÓN TEMÁTICA: VALORACIÓN PERIOPERATORIA EN PACIENTES CON VIH DR. ALBERTO ECHEVERRÍA LANDA
16:10-16:50	HEPATOTOXICIDAD-LA TRAMPA DE LA HERBOLARIA DR. DANIA MARIÉL FELIX BERNSTORFF	13:20-14:20	DRA. KARINA GUADALUPE BASTIDA HERNÁNDEZ
17:00-19:00	TALLER DE INTUBACIÓN EN VÍA AEREA DIFÍCIL DRA. JULIA TOBÓN CABRERA DR. HÉCTOR MAURICIO LÓPEZ SÁNCHEZ	14:20-15:00	SESIÓN TEMÁTICA: TOXICOLOGÍA Y ACTIVIDADES DELICTIVAS DR. NATANAEL DEL ANGEL GONZALEZ DRA. LESLIE MORANCHEL GARCIA
		15:00	DESPRECIPCIÓN - "DOCTOR TOMO DEMASIADOS MEDICAMENTOS" DRA. VIANEY GARZÓN LÓPEZ
			CLAUSURA Y CAMBIO DE MESA DIRECTIVA

Viernes 29

08:00-14:00 TALLER DE DONACIÓN DE ÓRGANOS:

"EL PROCESO DE DONACIÓN DE ÓRGANOS Y TEJIDOS DESPUES DE LA VIDA":

- DIAGNÓSTICO CLÍNICO E INSTRUMENTAL DE MUERTE ENCEFÁLICA
- PROCESO DE DONACIÓN, IDENTIFICACIÓN Y DETECCIÓN DEL DONANTE
- CONTRAINDICACIONES ABSOLUTAS Y RELATIVAS A LA DONACIÓN DE ÓRGANOS Y TEJIDOS
- METAS DE MANEJO DEL DONADOR MULTIORGÁNICO
- ASPECTOS ÉTICOS Y LEGALES EN DONACIÓN ÓRGANOS
- COMUNICACIÓN DE MALAS NOTICIAS
- DONACIÓN DE ÓRGANOS EN ASISTOLIA

DRA. MARÍA DEL ROSARIO MUÑOZ RAMÍREZ

DRA. MARTHA SUSANA PÉREZ CORNEJO

DR. CARLOS MARTÍNEZ ZAVALA

14:00-16:00 C O M I D A

16:00-18:00 TALLER DE HEMORRAGIA OBSTÉTRICA, ECLAMPSIA Y SX DE HELLP

DR. CHRISTIAN ALBERTO HERRERA VENEGAS

DR. JONATHAN VALENZUELA ZAZUETA

